
 

 

 1 

                                                                                       Číslo smlouvy objednatele :JS/0111/2017/OKS/1 
                                                                                Číslo smlouvy zhotovitele: 200 643 

 

DODATEK Č.1 ke SMLOUVĚ O DÍLO 
 uzavřený podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „Dodatek č.1“) 
 

Objednatel: Město Valašské Meziříčí  

se sídlem: Náměstí 7, 757 01 Valašské Meziříčí 
zastoupený: Bc. Robertem Stržínkem, starostou 
IČO: 00 304 387  
DIČ: CZ 00 304 387 
bankovní spojení:  
č. účtu:  
osoba oprávněná k jednání  
ve věcech technických:   Ing. Pavel Šváb 
(dále jen „objednatel“)   
 
Zhotovitel:                            ALPINE Bau CZ a.s.   
sídlem:                 Jiráskova 613/13, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí  
zastoupený: Ing. Václav Šafář a Jan Munzar, prokuristé společnosti  
IČO:                                          026 04 795  
DIČ:                                       CZ026 04 795  
bank. spojení:                           
číslo účtu:                                 
osoba oprávněná k jednání   
ve věcech technických:           
Zapsaný:   Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 10609  
  

I. Preambule 

1.  Smluvní strany uzavřely dne 24. 4. 2017 Smlouvu o dílo: „Úprava parkoviště a chodníku u nemocnice, 
Valašské Meziříčí“ (dále také „původní veřejná zakázka“). V průběhu realizace této veřejné zakázky 
vstala potřeba provést stavební činnosti, které zasáhnou a ovlivní stavební práce původní veřejné 
zakázky. Tyto stavební práce budou probíhat ve lhůtě a na místě plnění původní veřejné zakázky. 
Z výše uvedeného důvodu zadavatel rozhodl o realizaci veřejné zakázky malého rozsahu: „Úprava 
parkoviště a chodníku u nemocnice, Valašské Meziříčí II.“ a na základě časového hlediska a 
technického provedení určil dodavatelem veřejné zakázky „Úprava parkoviště a chodníku u 
nemocnice, Valašské Meziříčí II.“ dodavatele původní veřejné zakázky.   

2.  V rámci veřejné zakázky malého rozsahu „Úprava parkoviště a chodníku u nemocnice, Valašské 
Meziříčí II.“ budou provedeny tyto stavební práce:  
- Ochrana kabelu CETIN (požadavek fy CETIN) 
- Betonáž kabelu pro závorový systém 
- Doplnění chrániček pro budoucí závorový systém DN 
- Demolice stávajících šachet  
- Odstranění stávajících konstrukčních vrstev před vstupem do budovy z důvodu ulamování a 

propadu stávajících betonových desek   
- Po odstranění stáv. konst. vrstev bude upravena nivileta chodníku.  
- Doplnění konstrukčních vrstev ve vozovce (zaměřeno dle stávajícího stavu) 
- Sanace podloží z důvodu neúnosného podloží  
- Kácení stromů – nutné v místě nově budovaných parkovacích míst 
- Úprava napojení Rampa - nový chodník 
- Výměna poškozených žulových desek za terasovou dlažbu (u vstupu do budovy) 



 

 

 2 

- Rozebraní dlažby u rampy - z důvodu snížení obrub nutno úpravy napojení stávajícího chodníků a 
výměny chodníkových obrubníků  

- Rozebrání dlažby + předláždění autobusové zastávky z důvodu výškového nesouladu 
- Výšková úprava poklopů  
- Zásyp teplovodní šachty 
- Bourání betonové desky - při výkopu kanalizace bylo naraženo na starý ŽB základ  
- Doplnění chodníkových obrub z důvodu kolize nového chodníku se stávajícími okny ve sklepě 

NVM. Bylo nutné oddělení od oken a chodníku obrubou a doplněním kačírkem.  
- Asfaltová vrstva v areálu Nemocnice VM. Na základě požadavku investora  -  odfrézování stáv. 

asfaltové vrstvy  a bude položena nová vrstva ACO 11 tl. 50 mm ve vjezdu do areálu NVM 

3.  Z výše uvedeného důvodu zhotovitel požádal o prodloužení termínu k dokončení a předání díla 
původní veřejné zakázky a s ohledem na plnění díla „Úprava parkoviště a chodníku u nemocnice, 
Valašské Meziříčí II.“ určil lhůtu k dokončení a předání celého díla do 30. 8. 2017.  

4.  Stavební práce v rámci akce „Úprava parkoviště a chodníku u nemocnice Valašské Meziříčí“ a akce 
„Úprava parkoviště a chodníku u nemocnice, Valašské Meziříčí II“ budou pro účely smlouvy o dílo 
považovány za jedno dílo (tzn. platí zde jeden společný termínem plnění, společná cena, společné 
záruční a ostatní podmínky provádění díla).  

 

II. Předmět dodatku 

Smluvní strany se v souladu s čl. V odst. 3 výše uvedené Smlouvy o dílo dohodly na uzavření tohoto 
Dodatku č. 1, na základě kterého se mění text takto: 
 
1. V článku II. Lhůta a místo plnění, odstavec 1. nově zní: 

1. Lhůta plnění: 
termín zahájení realizace díla: 15. 5. 2017 
dokončení a předání díla:              do 30. 8. 2017 

 

2. V článku III. Cena díla a platební podmínky, odstavec 1. nově zní: 
 

 Celková cena bez DPH:                                  2 417 444,74 Kč  
 DPH  21  %:                                                          507 663,40 Kč 
 Celková cena včetně DPH:                             2 925 108,14 Kč 
 
3. Příloha Smlouvy o dílo č. 1 Oceněný výkaz výměr se doplňuje o Přílohu č. 1 – Oceněný výkaz výměr 

II. tohoto Dodatku č. 1  a stává se nedílnou součástí Oceněného výkazu výměr. 
 

 

III. Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo „Úprava parkoviště a chodníku u nemocnice, Valašské Meziříčí“. 
JS/0111/2017/OKS ze dne 24. 4. 2017,  se tímto Dodatkem č. 1 nemění a zůstávají v platnosti. 

2. Město Valašské Meziříčí potvrzuje, že uzavření tohoto Dodatku č. 1 bylo schváleno Radou města 
Valašské Meziříčí dne 15. 8. 2017, pod bodem R 74/35/2.  

3. Město Valašské Meziříčí potvrzuje, že finanční prostředky byly schváleny Radou města Valašské 
Meziříčí dne 15. 8. 2017 pod bodem R 74/35/3. Tento Dodatek č.1 byl uzavřen v souladu se zákonem 
č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a byly splněny podmínky pro jeho uzavření 
stanovené tímto zákonem (§ 41). 

4. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) tohoto Dodatku č. 1 a všech údajů 
uvedených v tomto dodatku a jeho případných přílohách na webových stránkách Města Valašské 
Meziříčí, v informačních a organizačních systémech Města Valašské Meziříčí, v registru smluv a 
dalších systémech/registrech dle platných právních předpisů. Smluvní strany prohlašují, že žádná část 



 

 

 3 

Dodatku č. 1 nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Souhlas udělují dobrovolně a na dobu neurčitou. 

5. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 4 vyhoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží dvě vyhotovení.   

6. Na důkaz bezvýhradného souhlasu se všemi ustanoveními tohoto Dodatku č. 1 připojují osoby 
oprávněné jednat jménem Smluvních stran, po jeho důkladném přečtení, své vlastnoruční podpisy. 

7. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv a stává se nedílnou součástí výše uvedené smlouvy o dílo.  

 

Přílohy:  1. Oceněný výkaz výměr II. 
    
  
Ve Valašském Meziříčí dne 21.8.2017  Ve Valašském Meziříčí dne 17.8.2017     
 
 
 
 
 
 ………………………………………. ……………………………………  
                Město Valašské Meziříčí                                                           ALPINE Bau CZ a.s.  
 Bc. Robert Stržínek, starosta  
      Prokuristé společnosti  
 


